

L.B. Værktøjsfabrik ApS
Akacievej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 26 79 33 86

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2024.

Mogens Bækbo Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	L.B. Værktøjsfabrik ApS Akacievej 6 7400 Herning
	Telefon: 97382737
	CVR-nr.: 26 79 33 86
	Stiftet: 24. september 2002
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Mogens Bækbo Thomsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Dalgasgade 30 7400 Herning
Modervirksomhed	LBV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af værktøj og dele til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 340 t.kr. mod 379 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.175.440	4.932.770
1 Personaleomkostninger	-3.443.745	-3.374.782
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.127.456	-922.255
Driftsresultat	604.239	635.733
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.992	40.477
Andre finansielle indtægter	103.650	0
Øvrige finansielle omkostninger	-263.936	-187.656
Resultat før skat	460.945	488.554
2 Skat af årets resultat	-121.406	-109.738
Årets resultat	339.539	378.816
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	350.000
Overføres til overført resultat	39.539	28.816
Disponeret i alt	339.539	378.816

Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.252.745	4.297.053
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.252.745</u>	<u>4.297.053</u>
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.994	49.994
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.302.739</u>	<u>4.347.047</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.488.163	1.547.266
	Varer under fremstilling	425.000	411.500
	Varebeholdninger i alt	<u>1.913.163</u>	<u>1.958.766</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	928.191	790.991
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	493.139	821.414
	Andre tilgodehavender	0	232
	Periodeafgrænsningsposter	52.154	70.555
	Tilgodehavender i alt	<u>1.473.484</u>	<u>1.683.192</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.386.647</u>	<u>3.641.958</u>
	Aktiver i alt	<u>8.689.386</u>	<u>7.989.005</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.999.221	1.959.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	350.000
Egenkapital i alt	2.499.221	2.509.682
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	178.900	136.100
Hensatte forpligtelser i alt	178.900	136.100
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	1.601.290	529.205
6 Leasingforpligtelser	2.098.135	2.749.031
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.699.425	3.278.236
7 Kortfristet del af langfristet gæld	716.428	821.000
Gæld til pengeinstitutter	606.893	49.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.691	143.553
Selskabsskat	213.312	336.886
Anden gæld	541.516	713.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.311.840	2.064.987
Gældsforpligtelser i alt	6.011.265	5.343.223
Passiver i alt	8.689.386	7.989.005

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	1.930.866	500.000	2.630.866
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.816	350.000	378.816
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	1.959.682	350.000	2.509.682
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.539	300.000	339.539
	200.000	1.999.221	300.000	2.499.221

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.000.006	2.860.413
Pensioner	489.209	447.083
Andre omkostninger til social sikring	-45.470	67.286
	<u>3.443.745</u>	<u>3.374.782</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	78.606	134.838
Regulering af udskudt skat	42.800	-25.100
	<u>121.406</u>	<u>109.738</u>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	12.059.394	11.695.638
Tilgang i årets løb	2.083.151	1.483.647
Afgang i årets løb	-21.000	-1.119.891
Kostpris 30. september	<u>14.121.545</u>	<u>12.059.394</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-7.762.341	-7.859.977
Årets af-/nedskrivninger	-1.127.459	-922.255
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	21.000	1.019.891
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-8.868.800</u>	<u>-7.762.341</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.252.745</u>	<u>4.297.053</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.009.901</u>	<u>3.646.544</u>

Noter

	30/9 2024	30/9 2023		
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	49.994	49.994		
Kostpris 30. september	49.994	49.994		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	49.994	49.994		
Der specificeres således:				
LBV Ejendomme ApS	49.994	49.994		
	49.994	49.994		
5. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.767.290	695.205		
Heraf forfalder inden for 1 år	-166.000	-166.000		
	1.601.290	529.205		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
6. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	2.648.563	3.404.031		
Heraf forfalder inden for 1 år	-550.428	-655.000		
	2.098.135	2.749.031		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	251.839	663.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2024	
Gæld til pengeinstitutter	1.767.290	166.000	1.601.290	0
Leasingforpligtelser	2.648.563	550.428	2.098.135	251.839
	4.415.853	716.428	3.699.425	251.839

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.601 t.kr., samt gæld fra tilknyttede virksomheder på 169 t.kr har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.495 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.913
Driftinventar og materielle	3.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	978

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 5.253 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2024 udgør 2.010 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders kreditmaximum udgør pr. 30. september 2024 i alt 1.000 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje er 222 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBV Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mogens Bækbo Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mogens Bækbo Thomsen

Direktør

ID: 9cf94253-8bbc-4dd8-84eb-8698b8f1b09e

Tidspunkt for underskrift: 19-11-2024 kl.: 13:05:54

Underskrevet med MitID



Ole Baastrup Søndergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Baastrup Søndergaard

Revisor

ID: 3126043f-a9f2-497a-87d7-2fbb336f9c6b

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-11-2024 kl.: 13:28:03

Underskrevet med MitID



Mogens Bækbo Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mogens Bækbo Thomsen

Dirigent

ID: 9cf94253-8bbc-4dd8-84eb-8698b8f1b09e

Tidspunkt for underskrift: 19-11-2024 kl.: 13:39:18

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 11ee07Hggxr252178497

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.